

## **BHAVKUNJ SCHOOL**

				EARNING PLANS				
Grade	Subject [APRIL/JUNE/JULY]	Chapter	Learning Outcome	Videos / presentaion	Activity / Project	Assessment (Online)	Open Book Assessment	Conductive home base experiment
VIII	HINDI	चहन, ७. मुहावरे, ८. कारक,। ९. अपठित गद्यांश,	षाठ-1, बच्चों में आत्मविद्यवास जागे। 2.आधुनिकता का विचार उत्पन्न हो। 3. प्रश्चीन संस्कृति से लगाव हो। 4.हास्य और व्यंप्य के द्वारा जीवन की सच्चाई को जाने। 5. बच्चों में परीपकार की भावना जागे। 5. समय के साथ बदलेन का प्रयास करे। 7. बच्चों में आपसी मिर-जील और माईचार को भावना जागे। व्याकण्या-1 बच्चे योच की से जाने। 2.सर और व्यंपन की जानकारी सीखे। 3.सर और व्यंपन की भेदों को जाने। 4. रके प्रकार सीखें। 5. नपू-नप् शब्दों का निर्माण करना सीखें। 6. सही वाक्य बनाना सीखें। 7. वाक्य की बनावट में होने वाली दुटियों को पहचानें। 8. बच्चों में करूपनाशीलता का विकास हो। 9. गहराई से अध्ययन कर सकें। 10. तार्किकता का विकास हो। 11. हार्य अध्ययन कर सकें।	कविता गायन का वीडियो दिखाया गया।	activitie- 1. सविनय अवज्ञा आंदोलन के विषय में जानकारी एकत्रित कीजिए । 2. लाख से बनने वाली वस्तुओं की सूची बनाए।	40 अंको की ऑनलाइन टेस्ट ती जाएगी। पाठ- ध्वनि,लाख की चूड़ियां, बस की पात्रा, दीवानों की हस्ती और व्याकरण के पाठों का समावेश किया गया है।	पाठ- लाख की चूड़ियां और बस की यात्रा से ओपन बुक टेस्ट ली जाएगी।	पहाड़ी प्रदेशों में रहने वाले लोगों के जीव लेख तैयार कीजिए।
	GEOGRAPHY, CIVICS	Resources ( GEO)     The Indian constitution,     Understanding Secularism	* Children will understand what is resource, classification of resorces. * Children will understand the importance of Constitution, features of our constitution, will learn how to live in a Secularist country, will understand the fundamental of an Indian citizen					
	Gujarati	યાઠ- 1) રેવવે-સ્ટાન 2) કિંદમાતા સંબોધન 3) દ્રિદ્ધ 4) રેવિશંદ મહારાજ 5) મેહેનતની મોસમ વ્યાક્ક્ય - સ્ટવ એને વર્જન, શબ્દકોશ, ચિત્રવર્ણન, વાતવિખન, સામાનાથી શબ્દો, વિરુદ્ધાર્થી શબ્દો, નિબંધવેખન, વાક્યપ્રયોગ, રુઢિપ્રયોગો, સંજ્ઞા, શબ્દસમૃહ માટે એક શબ્દ વખી. વિરામચિક્ષ	ં વિદ્યાર્થીઓ પાડમાં આવતા વિદય વિત્તે દ્વારા પાઠને સમજતા થાય . વિદ્યાર્થીઓ પાડમાં આવતા રેવવેસ્ટેશન, આગગાડી, ચિત્તવર્ષન, ઘડીચાર, ફૂલી, ટિકિટ ચેકર, સિગ્નલ, બુક સ્ટોર, યાત્રાળુઓ વગેરે વિશે કાન પ્રાપ્ત કરે. કાન્યમાંથી જુદા પૂર્વ પૂર્વ પૂર્વા ભારતમાતાના સંતાનો પરસ્પર પ્રેમ અને સહકારની રેહવા માટે ભારતમાતાને પાર્થના કરે છે. કાવ્યના વિત્તે જાહારાંથી આવતા કાવ્યના વિત્તે જાહારાંથી અવતા પથમ બોયકથા શિવાનીનો આત્માનિકા અને પ્રભુનિકા સુંદર રીતે વ્યક્ત થઇ છે. તથા બીજી બોયકથામાં એક તેના વિજે જાહારાં આવતા પથમ બોયકથા શિવાનીનો આત્માનિકા અને પ્રભુનિકા સુંદર રીતે વ્યક્ત થઇ છે. તથા બીજી બોયકથામાં એક તેના વિજે જાહારાં આવતા પથમ બોયકથા શિવાનીનો આત્માનિકા અને પ્રભુનિકા સુંદર રીતે વ્યક્ત થઇ છે. તથા બીજી બોયકથામાં એક તેના વિજે જાહારાં આ અને સાત્મ અને સનિક છે. નિધાર્થીઓ પાડમાં આવતા એક શિવાનીને આત્માના પથકા ઉપર ટેટલી વિમાસ છે તે વ્યક્ત કરવામાં આવેલ છે. - વિધાર્થીઓ પાડમાં આવતા એક શિવાનીને અને તેના વિશે જાહાદારી પ્રાપ્ત કરે. - વિધાર્થીઓ પાડમાં આવતા પરવારક મહારાજ્ય પીતે કહેર્વકોને બીજાને સુખી કરે છે તે જાહાદા થય. - વિધાર્થીઓ પાડમાં આવતા રવિદાર્થક મહારાજ્ય પીતે કહેર્વકોને બીજાને સુખી કરે છે તે જાહાદા થયે. - વિધાર્થીઓ પાડમાં અલઘાની સત્તુને સહેતતની મોસમ કહેવામાં આપી છે તેના વિશે જાહાદારી માર ક - વિધાર્થીઓ પાડની વધાવાની સત્તુને સહેતતની મોસમ કહેવામાં આપી છે તેના વિશે જાહાદારી મેળવે. - વિધાર્થીઓ મહત્તની મોસમ કહાલા રસાદ સ્થાક પછી ફદરત સોળે કળાએ ખીવી ઊઠે છે તે જાહાતા થશે. - વિધારીઓ સ્વતનો સોસમ કહાલા રસાદ સાહ દિશ્ય ના નિદ્ય આધાલી વિશે માહિતી એવા	https://drive.coodie.com/file/d/1kFigeEg6E50luzv/ZX9dmM d/Om/PESHMX/we/Vuspeshamin https://drive.google.com/file/d/1ckN/eht02A0HzOa5awK PCIGGLUCPV/Stwe/Vuspeshamin https://drive.google.com/file/d/1G9e-ogliqefckVJVdEGPn-cVaxcSHInI/view?uspesharing	1) કોંગ્ર પહાન 2) વિશ્વાની મેળવો અને વાંચો 3) વાર્તા એક તૈયાર કરો. 4) દેશભક્તિઓત એક તૈયાર કરો 5) વર્ષાંગીતની એક તૈયાર કરો 5) વર્ષાંગીતની એક તૈયાર કરો	https://forms.glei/ChzVo6ZyPsSgMWNYA	યાઇ- 1) રેવવે-સ્ટેશન, 2) હિંદમાતાને સંબોધન અને 3) દ્વિદલ પરથી ઓપનબુક ટેસ્ટ વૈવાશે	પાઠ - 1) કેલવે-સ્ટેશન પાઠની ચાર્ટ તૈય તેના વિશે દશે થી પંદર વાક્યો લખો.
	SANSKRIT [APRILJUNE/JULY]	पाठ - 1 स्माणितानी न क्यापि मे श्रुता पाठ - 2 विलयस वाणी न क्यापि मे श्रुता पाठ - 3 भगवज्ञुकम पाठ - 4 धरेत युरतो निथेष्ठि चरणं पाठ - 5 धर्मे धर्मने पापे पुण्यं व्याकरण – वर्णीवचार, वर्णसंयोजन –विचेद, संख्या, समयलेखन,लिंग –वचन, धातुरुपानी, यब्दुपानी,अपाठित गद्यांच, चित्रवर्णनम	- संस्कृत भाषा से जानकारी प्राप्त करें। ''करिन प्राप्त को पहचाने और पहचाण   ''कर और अंजन को पहचान कर वर्णसंगीजन और विच्छेद कर सकें। ''चिक को देवकर संस्कृत चार्क विच्छे स्वेत कें। ''चिक को देवकर संस्कृत चार्क विच्छे स्वेत कें। ''चिक को देवकर संस्कृत चार्क विच्छे । ''चिक को देवकर संस्कृत चार्क विच्छे । ''चिक को देवकर संस्कृत चार्क विच्छे । ''चिक को देवकर संस्कृत को प्राप्त कें। ''चिक विच्छे साम साम स्विति । ''चिक विच्छे अरि वर्णसंगीजन अर्ची तरह से कर पाए। 'चिक्योर्थी संस्कृत को पर्द और अच्छी तरह से कर पाए। 'चिक्योर्थी संस्कृत को पर्द और अच्छी तरह से कर पाए। 'चिक्योर्थी संस्कृत को पर्द और अच्छी तरह से कर पाए। 'चिक्योर्थी संस्कृत को पर्द अरिक स्वार्ति का समझ स्वेत । 'च्याभीवत सुधानी मधुर और पाषित पानी बोचेत मधुर बोतना । 'च्याभीवत सुधानी मधुर और पाषित पानी बोचेत मधुर से से प्राप्त स्वेत को अच्छी तरह से समझ । 'च्या का अपधी तरह से पान कर और स्वार्क स्वेत से स्वार्थी अच्छी तरह से समझ । 'च्या के अपधी वर्ष से पान कें चीर केंगी साम स्वेत संस्कृत से अर्ची हैं। 'चीर पाणी में तरहकार, तोत्तकार और स्वार्थी अप प्रकृत से सह संधि अपने तथा से प्राप्त संधि और विक्षण चीर्षि । 'अपित गायांच और प्रवार्थी को पद के प्रकृत कर तर दे सकें।' ''वार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने स्वार्थी मध्ये कितने चालाक होते हैं उसके बारे में भी जाने । 'विवार्थी सीसरे' पाठ से जाने की अपने साम से कर से यह स्वार्थी से पाठ से सीसरे हैं।	https://drive.google.com/file/d/TPL/Vegwtb1Ddg9fM6L1DM DNIsGbwHLxEY/view?usp-drivesdk DNIsGbwHLxEY/view?usp-drivesdk  https://drive.google.com/file/d/1EBUhsLDJLrFWqL0kSzYo NHhaZPE3Vzy/view?usp-drivesdk  https://drive.google.com/file/d/1TxcJvU8ekCk_1BmCRHqe XZQ_umefMmC4/view?usp-drivesdk  https://drive.google.com/file/d/1GgU1iLfubNKC_rPY2VQ zp9CTbMxFr/view?usp-sharing  https://drive.google.com/file/d/1KgRWSXEVQiPwauggVq- TM1u-McyMgBLView?usp-drivesdk  https://drive.google.com/file/d/1LcaJaHhWGwQT4Lc3jc5Lm/792sMXW8Kz/view?usp-drivesdk  https://drive.google.com/file/d/1MGiogDztoqlbwrSx8qWJPt-cDyQx4s98_/view?usp-drivesdk	* খির বর্তান	https://docs.google.com/forms/die/1FAlQQLSdqTVoyuws vQzhTte.tn/NFQQHE72xB9wM2SPONIIsJ_sPf6wlviewfor m?usp=sf_link	पाठ र सुभाषितानि पाठ र बिलस्य वाणी न कदापि में बुता इन दो पाठ से ओपन बुक टेस्ट सी जाएगी	शब्दरूपाणि पूर्विंग,स्त्रीतिंग के रूप ब राम:, बालक:, हरिः
	ENGLISH LITERATURE & & GRAMMAR	UNIT-1 PROSE -THE BEST CHRISTMAS PRESENT IN THE WORLD POEM-THE ANT AND THE CRICKET UNIT-2 PROSE-THE TSUNAMI POEM-GEOGRAPHY LESSON UNIT-3 PROSE-GLIMPSES OF THE PAST POEM-MACAVITY-THE MYSTERY CAT UNIT-4 PROSE-A VISIT TO CAMBRIDGE POEM-THE SCHOOL BOY SUPPLEMENTARY BOOK-CHAPTER-1-HOW THE CAMEL GOT HIS HUMP CHAPTER-2 CHILDREN AT WORK CHAPTER-3 THE SELFISH GIANT CHAPTER-4 THE TREASURE WITHIN GRAMMAR-ABSTRACT AND COLLECTIVE NOUNS, ARTICLES, PRONOUNS, ADJECTIVES, INFINITIVES, GERUNDS, PARTICIPLES, TEN SES	"Students will be able to read textual and non-textual(from other subjects)(infers meanings of unfamiliar words using dictionary." Students able to write answer to textual/non-textual questions using appropriate vocabulary.  'Students will be able to engage in conversation in English with different characters using appropriate vocabulary.  'Students will be able to understand the passage and grasp its meaning.  'Students will be able to express the ideas of the passage orally and in writing.  'Students will be able to recte poem with appropriate pause, intonation and pronunciation.  'Students will be able to recte poem with appropriate pause, intonation and pronunciation.  'Students will be able to recept poem with appropriate pause, intonation and pronunciation.  'Students will be able to use targeted grammatical structures meaningfully and appropriately in oral and written production.  'Students will be able to use faceted grammatical structures meaningfully and appropriately in oral and written students will be able to self-correct when using targeted grammatical structures.	Videos on Prose- A visit to Cambridge Grammar Topio-Tenses	Project given on Tsunami	Three online assessment given	Oral test taken after completing topic	Students were asked to find more Stephen Hawking.
	MATHS	Rational Numbers 2. Linear Equations in one Variable 3. Understanding Quadrilaterals 4. Practical Geometry	How to find Rational numbers between to fractional numbers, positive numbers, Properties, Reciprocal of numbers 2.     Solving equations 3 solving word problem and making their equation 4. Quadrilaterals, pentagon, heptagon, nonagonetc 5. convex and concave polygon 6. understanding practical geometry	Ch-4 Practical geometry shown	Extra Question given and solved by students in the same time	Ch 1 to 3 Test taken of 25 marks	NO	NO
	SOCIAL SCIENCE	History Chapter-1: HOW, WHEN AND WHERE History Chapter-2: FROM TRADE TO TERRITORY History Chapter-3: RULING THE COUNTRYSIDE History Chapter-4: TRIBALS, DIKUS AND THE VISION OF A GOLDEN AGE	Students will learn about indian history and important dates.  Students will learn about how does British East India Company was established.  Students will learn about how Britishers ruled India in different ways.  Students will learn about tribal groups, colonial rule and different	NO NO NO NO	NO NO NO NO	NO NO NO NO	NO NO NO NO	NO NO NO NO
	SOCIAL SCIENCE ( Geography and Civics)	1. Resources 2. The Indian Constitution 3. Understanding Secularism	Children will learn different types of resources and its importance.  Children will understand the need of constitution, fundamental rights of Indian citizen. They will understand how to live in a Secularist country like India.	PPT on different natural resources	Project given	One online test conducted	Will conduct	Work sheets given to do at home
	SCIENCE	CH-1-CROP PRODUCTION AND MANAGEMENT CH 2 Micro organisms Ch 3 Synthetic fibres and plastic Ch 4 Metals and non metals	Children will understand different types of crops and cultivation. Children will understand about micro organisms, their uses and how they are harmfulness. Children will understand different types of synthetic fibres, uses, properties Children will understand of physical and chemical properties of metals and non metals, their uses	Video shown - 1) agricultural practices- preparing soil, sowing seeds, using manures&fertilizers image shown-bacteria,virus,algae,fungi,protozoa, food preservation methode	Home based activities were given(1)with the help of bread, they observed fungus.(2) They made curd	Two online assessment conducted.	Open book assessment will conduct to remove exam fear .	YES
	COMPUTER	CH 1 List and Images in HTML Ch 2 Tables and Hyperlinks in HTML Ch 3 Introduction to Microsoft Access	Students will create web page using list and image tag in html. students will create tables and hyperlinks in html. Students will understand the basics of database like how to create tables, Queries and Reports in databse.	https://drive.google.com/file/d/1IUjtZkzRs1monQAT1LJy1				